
0  

 

燕市灰方７２６ 認定こども園真学園 

子育て支援センター ピヨピヨひろば 

電話 ０２５６-６３-４０５５ 

Fax ０２５６-６３-４０９０ 

ピヨピヨひろば専用番号（時間外は園におかけ下さい）  

０８０-２０９３-８６７６（１０：００～１４：００） 

利用時間 月～金曜日９：００～１２：００・１３：００～１５：００ 

※１２：００～１３：００は電話相談のみ 

メール t-makoto@ce.wakwak.com 

✿真学園ホームページに、ピヨピヨひろばのイベント予定、

製作見本など掲載しています。インスタ、LINEでイベント

情報を配信しています。是非ご覧下さい！ 

   

 

月 火 水 木 金 

２    

お休み 

３  

 お休み 

４  

    お休み 

５ 手形アート＆成長記録 

 「たべっ子どうぶつ」 

午前・午後※月末まで 

６ 

９ 成人の日 

  お休み 

 

１０ 入園グッズ販売 

午前・午後 

※３月末まで 

１１ １２ 新年お楽しみ会 

１０：３０～ 

※申込みをお願いします 

１３ 新年お楽しみ会 

１０：３０～ 

※申込みをお願いします 

１６ ママカフェ 

午前・午後※参加費２００円を

添えてお申込下さい 

１７ １８ 入園グッズ作り 

午前・午後 

※申込みをお願いします 

１９ 入園グッズ作り 

午前・午後 

※申込みをお願いします 

２０ 

２３ 鬼の豆入れバッグ作り 

午前・午後 

※月末まで 

２４  

 

２５ ２６  

 

２７ お誕生会 

１０：３０～ 

※申込みをお願いします 

３０  ３１ 手袋シアター作り 

「てぶくろ」１０：３０～ 

※申込みをお願いします 

✿入園グッズの手作りオーダーを承ります。ご希望の方は、オーダーしたいものを決め、サイズやデザインなどをお知

らせ下さい。お好みの生地、材料をご持参頂き、加工料を添えてお申込み下さい。（加工料については別紙参照） 

詳しくはピヨピヨひろば担当までお問合せ下さい。 

 
お願いとお知らせ 

✿申込みが必要なイベントがあります。ピヨピヨひろばのホワイトボードに参加申込用紙が貼ってあります。

お名前を書き、参加費を添えてお申込み下さい。お電話での申込みの場合、近日中に参加費をお願いします。 

✿お申込みをされたイベントを欠席される場合は、連絡をお願いします。 

✿材料の準備をしているため、前日または当日のキャンセルは、参加費をお返し出来ない場合があります。 

✿感染防止のため、利用定員、イベント参加定員を制限しています。（１０組程度） 

 

 

 

 

piyo2hiroba 

 
 

公式アカウント 

友達追加でプレゼント進呈！ 
フォローしてね♪ 

 

気持ちも新たに、新年のスタートを迎えることがで

きました。新しい１年が皆様にとって、幸多き年となり

ますよう、お祈り申し上げます。  

✿春の入園・進級に向けて１０日（火）～３月末まで、入園グッズ販

売を行います。（コップ袋、下着袋、ナフキンセット、体操着袋、スモ

ックなどを販売します） 

 



 

 

 

感染防止対策として、来園される皆さんのご協力をお願いします。 

✿玄関に設置してある体温感知センサーで検温、アルコールで手指消毒をお願いします。 

（風邪の症状のある方、体温が３７．５℃以上ある方は、利用が出来ません） 

✿保護者の方は、必ずマスクの着用をお願いします。（お子さんはできる範囲で）   

✿ピヨピヨひろばをご利用になる際の定員を１０組程度とさせて頂きます。 

✿おやつやジュースの持ち込みはご遠慮下さい。 

 

２３日（月）～月末まで 午前・午後 

鬼の豆入れバッグ作り 

紙袋を使って、 

鬼の顔バッグを 

作ります。豆や 

お菓子を入れてね。 

 

 

２７日（金） １０：３０～ お誕生会 

１月生まれのお友達と、ママになった記念日を一

緒にお祝いしましょう。お誕生児さんにはバースデ

ーカードを、お母さんにもプレゼントをご用意して

います。一緒にお祝いしてくれるお友達も参加して

下さいね。 

※定員８組、参加費 300円（お誕生児のみ）を添え

てお申込み下さい。 

※お誕生児さんは、１０時頃ご来園下さい。 

 

３１日（火） １０：３０～ 

手袋シアター作り 「てぶくろ」 

 たくさんの動物たちが登場する楽しいお話です。 

※定員５組、参加費 500円を添えてお申込下さい。 

５日（木）～月末まで 午前・午後 

手型アート＆成長記録  

 １２月のデザインは「たべっ子どうぶつ」です。 

身長、体重も測って記録しましょう。 

※予約は不要です。 

※スタンプ後に、手や足を拭くウエットティッシュや

タオルを各自ご持参下さい。 

※新しい表紙を用意しています。ご希望の方は、お知

らせ下さい。毎月製作して綴じると、一年間の成長

の記録を作ることが出来ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２日（木）・１３日（金） 新年お楽しみ会 

１０：３０～ 

 新しい年の始まりを皆でお祝いしましょう。楽しい

出し物、運試し福引などを行います。 

※定員各８組、参加費 200円を添えてお申込下さい。 

 

１６日（月） ママカフェ 午前・午後 

手作りお菓子と飲み物が出ます。 

※定員各７組、参加費 200円を添えてお申込下さい。 

 

１８日（水）・１９日（木） 入園グッズ作り  

午前・午後 

 お好みの布で、入園グッズを手作りしましょう。 

体操着袋、コップ袋、ナフキンセット、スモック、 

通園バッグ、ズック袋などの型紙を用意しています。 

（真学園入園時に必要となります。詳しくはお問合 

せ下さい） 

 

 

ピヨピヨひろば相談室 

 子育てに悩んでいること、心配なことがありましたら

お気軽にご相談下さい。お電話、メールでの相談も受

け付けております。 

※表面の電話番号、メールアドレスにお問合せ下さい。 

 

 

 


